

Zarząd Regionalny NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI, BIEŻĄCE nr 96

5.09.81



I. PO UMORZENIU ŚLEDZTWA : Decyzja o umorzeniu śledztwa w sprawie pobicia w dn. 19.03.81 w gmachu WRN w Bydgoszczy Jana Bulewskiego, Jana Bartoszcze i Mariusza Łabontowicza spotkała się ze zdecydowanym oburzeniem członków Związku. Z całego kraju napływają depesze zakładowych i oddziałowych ogniw NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" protestujące przeciwko tej decyzji i żądające wznowienia i doprowadzenia do końca dochodzenia w tej sprawie.

Kilka charakterystycznych głosów:

Komisja Robotnicza Hutników kombinatu huty im. Lenina stwierdza, że umorzenie śledztwa jest "dotkliwym policzkiem wymierzonym nam wszystkim. Jest to wynikiem stałej polityki władz: jątrzenia i niepokoju w chwili gdy zachodzą ważne wydarzenia w naszym Związku".

Komisja Zakładowa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" przy Fabryce Kabli "Zalem" w Szczecinie: "domagamy się surowego ukarania osób, które wydały polecenie użycia siły... zjawiska w Bydgoszczy traktujemy jako zwyczajną przestępstwo kryminalne i zamach na obwarowaną konstytucyjnie wolność osobistą".

II. REFERENDUM W HUCIE "KATOWICE"

Komisja Zakładowa Huty "Katowice" informuje, że dyrektor naczelny huty S. Bednarczyk nie wyraził zgody na wejście przedstawicieli środków masowego przekazu na teren huty podczas referendum załogi. Przypominamy: referendum dotyczy wotum zaufania dla osoby dyrektora huty.

III. POPARCIE APELU KKP W SPRAWIE WOLNYCH SOBÓT

W sobotę 5.09.81 wiele zakładów regionu śląsko-dąbrowskiego postanowiło podjąć dodatkową pracę produkcyjną. Pracować będą przede wszystkim załogi zakładów produkcyjnych produkujących towary rynkowe oraz kopalnie. 09.9. Krajowa Komisja Górnictwa przekaze dokładne dane dotyczące ilości wydobytego węgla.

Uznając społeczną potrzebę podjęcia apelu KKP przez załogę BZPB "FASTY" Komisja Zakładowa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" przy BZPB "Fasty" wystosowała do załogi apel o podjęcie dodatkowej pracy produkcyjnej. W apelu m.in. czytamy: "Po wspólnej /z Radą Pracowniczą i Dyrekcją/ analizie możliwości produkcyjnych stwierdzamy, że nie ma możliwości podjęcia w pełni apelu KKP. Obecnie istnieją możliwości przepracowania w pełni efektywnie 24 godzin pracy. Dlatego apelujemy o dobrowolną pracę po 8 godzin od 5,00 do 15,00 na zmianie rannej w następujące dni: 12.09 - zm. II, 26.09 - zm. I, 10.10 - zm. III. Komisja Zakładowa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" zwraca się do wszystkich członków załogi o podjęcie apelu. Zrozumieć musimy, że TYCH SOBÓT NIE DAJEMY NIKOMU - DAJEMY JE SOBIE. Wyprodukowane tkaniny skierujemy na rynek białostocki i na Śląsk. Chcemy zwiększyć produkcję pościelówki i pieluch. Nadwyżkę przędzy chcemy skierować na produkcję gazy i bandaży.

/.../ Dążymy do tego aby soboty były przymiarką do autrntycznej samorządności, o którą walczy nasz Związek."

IV. APEL DO POSŁÓW

KOMISJA ZAKŁADOWA NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Stoczni Szczecińskiej im Adolfa Warskiego po zasięgnięciu opinii całej załogi zwraca się do wszystkich posłów na Sejm, by sprzeciwili się próbom uchwalenia rządowych projektów ustaw o przedsiębiorstwie państwowym i samorządzie robotniczym, gdyż nie odpowiadają one powszechnym oczekiwaniom i dążeniom społecznym. W przypadku uchwalenia przez Sejm ustaw w dotychczasowym brzmieniu projektów zostaną podjęte działania zmierzające do odwołania przez wyborców tych posłów, którzy głosowali przeciwko woli większości społeczeństwa.

W zakończeniu apelu szczecińscy stoczniowcy proszą o podejmowanie podobnych w treści apeli lub o wyrazy poparcia dla ich apelu.